
Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Jihomoravského kraje 
ve spolupráci s Klubem Králičí hop 

 
pořádá 

 
závody v králičím hopu 

 

 

RABBIT JUMPING MORAVIA 2018 

Termín:  8. 12. 2018    

Místo konání:   

Veletrhy Brno, a. s., pavilon B – galerie 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno, Česká republika 
 

Závod bude probíhat v prvním nadzemním podlaží pavilonu B, Brněnského 
výstaviště. Souběžně bude probíhat 8. Krajská jihomoravská výstava králíků, 
drůbeže, holubů, okrasného a exotického ptactva MORAVIA Brno 2018, jejíž 
součástí bude Celostátní výstava zakrslých králíků a další klubové výstavy. 

Závodit se bude na dvou drahách, souběžně za sebou. Pokud to bude nutné, bude 
se souběžně na dvou překážkách skákat skok vysoký a skok daleký.  

Závody bude zařazen mezi kvalifikační závody na MČR 2019. 

Soutěž bude probíhat podle Soutěžního řádu ČSCH. 

Vyhlášené disciplíny:  

Rovinná dráha lehká (max. 40 startů) Parkur lehký (max. 40 startů) 
Rovinná dráha střední Parkur střední 
Rovinná dráha těžká Parkur těžký 
Rovinná dráha elitní Parkur elitní 
Skok vysoký Skok daleký 
 

Parametry závodní dráhy: povrch koberec, rozloha 30x20m 

Limity závodů: 
Časový limit i maximální čas běhů parkuru a rovinné dráhy bude stanoven rozhodčím 
a zveřejněn vždy před vyhlášeným během ve startovní listině. Rovinné dráhy a 
parkury se budou běhat jako dvoukolový závod, o výsledku rozhoduje součet obou 
běhů.) Počáteční výška skoku vysokého je 50cm, počáteční délka skoku dalekého je 
80cm. 



 
 
Ustájení králíků: v klecích či přepravkách závodníků. Oboje musí být vybaveny 
savým materiálem, vodou a senem. Prosíme závodníky, aby v okolí klecí a přepravek 
udržovali čistotu! 
 
Veterinární podmínky: 
Všichni závodící králíci se musí prokázat platným Očkovacím průkazem nebo 
Veterinárním potvrzením, ze kterého je zřejmé, že byli nejméně 3 týdny před 
závodem vakcinováni proti myxomatóze a moru králíků (RHD1, v případě 
zahraničních závodníků i RHD2) a jsou podle vakcinačního schématu udávaného 
výrobcem vakcíny v imunitě proti těmto nákazám. (Obvykle se jedná o 1 rok proti 
RHD1 a proti Myxomatóze). Veterinární prohlídkou před začátkem soutěže musí 
projít všichni startující králíci, předpokládáme veterinární dozor při vjezdu na 
výstaviště. Králíci, u nichž by byl shledán nevhodný zdravotní stav, nebudou vpuštěni 
do prostoru výstaviště! 
 

Předpokládaný program: 

Registrace a přejímka králíků 7,30 – 8,30 hod 
Slavnostní zahájení 9,00 hod 
Rovinná dráha lehká 9,05 – 10,00 hod 
Rovinná dráha střední 10,00 – 11,00 hod 
Rovinná dráha těžká 11,00 – 11,30 hod 
Rovinná dráha elitní 11,30 – 12.00 hod 
Skok daleký 12,00 – 13,00 hod 
Parkur lehký 13,00 – 14,00 hod 
Parkur střední 14,00 – 15,00 hod 
Parkur těžký 15,00 – 16,00 hod 
Parkur elitní 16,00 – 16,30 hod 
Skok vysoký 16,30 – 17,30 hod 
Vyhlášení výsledků 17,30   
 
Pořadatel si vyhrazuje právo časový harmonogram závodu upravit podle aktuální 
situace. 
 

Rozhodčí:  
Barbora Kohoutová, Lada Šípová, Nikol Šváchová, Erika Melušová 
(změna rozhodčích vyhrazena)  
 

Startovné: 
Každý první start závodníka …………………………………………………    100,-Kč 
Kterýkoliv další start závodníka se stejným nebo jiným králíkem …………    50,-Kč 
 
Startovné bude vybíráno v hotovosti, před závodem u veterinární prohlídky. 
 
 



Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout přihlášku z důvodu překročení maximálního 
počtu startů v dané disciplíně (pouze u lehkých tříd). Uvědomí o tom vždy závodníka 
písemně. Průběžně bude zveřejňována startovní listina, aby měli závodníci přehled, 
kam je možné se ještě přihlásit. 
 
Zasílání přihlášek: 
Přihlášky zasílejte elektronicky na adresu: sipovalada@gmail.com 
nebo písemně na adresu: Lada Šípová, Sokolohradská 1043, 583 01 Chotěboř, 
Česká republika. 
Uzávěrka přihlášek: 28.11.2018 
K přihlášce doplňte svoji velikost trička! 
 
Všichni soutěžící jsou povinni se na závodech řídit platným Soutěžním řádem ČSCH-
KKH, který je k dispozici na webových stránkách klubu KKH (www.kralicihop.eu). 

Všichni soutěžící jsou povinni dodržovat pokynů organizátorů závodu a v případě, že 
jsou vyzváni, budou ochotni pomoci při údržbě závodní dráhy. Seznámení s těmito 
podmínkami a svoji vůli řídit se jimi stvrzují soutěžící odesláním Přihlášky k závodům! 

 

 

 


